
  

e) | 
RESOLUCION No. 02.P.DIC.  : (00213 

ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRA! 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

| 

| 

CONSIDERANDO: | 

pública de constitución de la compañía DAYEGA CIA.LTDA, otorgada ante 
la Notaria Pública Tercera del cantón Portoviejo el 10 de Mayo del año 

QUE se han presentado a este Despacho tres STO de la escritura 

2002, con la solicitud para su aprobación; l 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.0212 del 24 de Julio del 2002, na emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; | 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 

RESUELVE: | 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la tompañía DAYEGA 
CIA.LTDA, con domicilio principal en la ciudad de Portoviejo, Cantón 
Portoviejo, provincia de Manabi, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto. de la escritura se publique, por una 
vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Portoviejo.    

       
   

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil de Portoviejo: inscriba lah ida éscritura y esta Resolución; y 
c) Que dichos funcionarios sie 

COMUNÍQUESE.- DADA 

INTENDENTE DRA ye VIEJO 

JFIA-MASS-mzm 

2002-07-24



  

RAZON: DOY FEz QUE MppLANTE RESOLUCION NUMERO 02-P-DIC 

00213, DICTADA POR El SESOR ABOGADA JORGE F. INTRIAGO 

ANDRADE. INTENDENTE DE | COMPASIAS DE PORTOVIEJO, CON FECHA 

VEINTICUATRO DE JUNIO L DOS MIL DOS, TOMO NOTA AL MARGEN 

DE CLA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA 

COMPASIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA *«DAYEGA CIA. LTDA.», 

DE LO QUE RESUELVE EM EL ARTICILO PRIMERD.— APROBAR Ló 

CONSTITUCION DE LA COMPASIA DAYEGA CIA. LTDA. CON DOMICILIO 

PRINCIPAL EM LAS CIUDAD DE PORTOVIEJO, CANTON PORTOVIEJO, 

PROVINCIA DE MANABI, [EM LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA 

REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO LO DISPONE (EN El ARTICULO 

SEGUNDO DE LA PRESENTE RESOLUCION. PORTOVIEJO, 15 DE AGOSTO 

DEL 2005.-— LA NOTARIA.—| y 

(AD 
rl Mino pa Salles 

Netaria P ca Tercoráal 

Bertoviaja] - Ecuador 

  

    
    

  

ea Go, . 

$ públic,“     

CERTIFICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 
INSCRITO BAJO EL TERO DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO (298) DEL 
REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA DAYEGA CIA. LTDA, Y 
ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 23- SE HA DADO 
CUMPLIMIENTO A TODO LO|DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO DE ESTA 
RESOLUCIÓN.  - 

<=? % PORTOVIEJO, 17 DE.AGOSTO DEL 2005 
LA A REGISTRADORA, 

O 
——
F 

Bunnen O! a 
AT
T 

top o «eicactil del Cacín Potuvsja 
4 

  
 


